
SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 – SODF

Processo nº 00110-00003373/2022-72 - O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e
Infraestrutura do Distrito Federal - SODF torna público que realizará o Pregão
Eletrônico nº 01/2023-SODF, do tipo menor preço, modo de disputa aberto/fechado,
para seleção e contratação de empresa para execução de serviços de remanejamento de
redes de distribuição de energia elétrica, aéreas, primárias na classe de 15kV, e
secundárias, na classe de 1kV, com fornecimento de materiais, interferentes com o
projeto de reformulação do Sistema Viário, SIV 085/2021, para duplicação de trecho
da Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante, entre a ponte sobre o Córrego Vicente
Pires e a rotatória de acesso à DF 079, de acordo com as Normas Técnicas, padrões e
procedimentos da concessionária de energia do Distrito Federal, observando os
critérios estabelecidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. Valor
estimado da contratação R$ 260.850,00 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e
cinquenta reais). Total de Item Licitado: 1. Edital: 11/04/2023, exclusivamente nos
sites www.gov.br/compras e/ou www.so.df.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/04/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações gerais: (061) 3306-5038 e e-mail
cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 05/2022 – SODF

Processo nº 00110-00001839/2022-03 - A Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal - SODF, comunica
aos interessados a reabertura de prazo da Concorrência nº 05/2022-SODF, publicada
no Diário Oficial da União-DOU, Diário Oficial do Distrito Federal-DODF e em Jornal
de Grande Circulação em 27/10/2022, tendo como objeto a seleção de empresa com
vistas a Execução da Obra de Duplicação, com extensão aproximada de 1,2 km, da
intitulada Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante, RA-GUAR E RA-PW,
incluindo elaboração de proposta executiva para os projetos relativos à estrutura de
contenção do encabeçamento da ponte existente, dispositivos e estruturas de drenagem,
assim como para a estrutura de OAE sobre o córrego Vicente Pires, construção das
referidas estruturas, além de execução de pavimentação, drenagem, meios-fios,
ciclovia, calçadas e sinalização horizontal e vertical, conforme normas pertinentes da
Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, DNIT e ainda as exigências e
demais condições e especificações, memoriais descritivos, quantitativos expressos nos
projetos constantes do Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I ao presente edital.
Data e horário da licitação: 12 de maio de 2023 - às 09 horas, a ser realizada no
Auditório da SODF situado no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A15”, em
Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser retirados no sítio www.so.df.gov.br.
Informações: (061) 3306-5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente da Comissão

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 – SODF

Processo nº 00110-00000602/2023-88. O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e
Infraestrutura do Distrito Federal - SODF torna público o resultado de julgamento do Pregão
acima citado, que tem por objeto seleção e contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de tela metálica antiofuscante no emboque do túnel Rodoviário na
Avenida Central de Taguatinga, Região Administrativa de Taguatinga - RA-TAG, onde
sagrou vencedora a empresa MANC MANUTENCAO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.450.144/0001- 66, para o item nº 01, no valor total de R$ 399.990,33
(trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais e trinta e três centavos). Demais
informações nos sites www.gov.br/compras e www.so.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Pregoeiro

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DIRETORIA FINANCEIRO E COMERCIAL

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 038/2023 – CAESB. PROCESSO Nº 00092-00005956/2023-12. Pregão Eletrônico
nº 47/2023 – CAESB. ASSINATURA: 05/04/2023. CONTRATANTE: Companhia de
Saneamento Ambiental do DF – CAESB. OBJETO: Aquisição de materiais de ferro
fundido para redes e adutoras de água (adaptador, cap, colar de tomada,

curvas, extremidades). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA
DE TRABALHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.122.8209.8517/6977.33.90.30;
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS: 11.101.000.000-3; CÓDIGO:
12.403.402.200-0; UG: 974.200. GESTÃO: 19.206. PRAZO DE ENTREGA: em 60
(sessenta) dias consecutivos contados a partir do primeiro dia útil posterior ao
recebimento/assinatura do instrumento que formaliza a contratação.
VIGÊNCIA:365(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir da
data de sua assinatura, sendo obrigatório a sua publicação, incluídas eventuais
prorrogações, nos termos do art. 12 Decreto nº 39.103/2018. EMPRESA
ADJUDICATÁRIA: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA,
valor R$ 212.108,90 (duzentos e doze mil, cento e oito reais e noventa centavos)
para o(s) item(ns) 01, 04, 06, 07, 17, 18, 20, 21, 24, 27, 28 e 29. ASSINANTES:
Pela CAESB: Sérgio Antunes Lemos – Diretor Financeiro e Comercial e Roberta
Alves Zanatta – Diretora de Suporte ao Negócio. Pela GRANADA COMERCIO DE
TUBOS E CONEXOES LTDA: Veridiana Minucio Rosales.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 008/2023

O Pregoeiro da CAESB, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, cujo objeto é aquisição de materiais para pintura (cola de contato, lixa
d’água, lixa de ferro, massa corrida, pincel, dentre outros), na forma do Sistema de
Registro de preços - SRP, da forma que se segue: ESTRUTURA CENTER COM
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ: 01.739.265/0001-79, vencedora dos
itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 12, 13 e 14 com o valor total de R$ 71.536,80; CASTRO
ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 11.202.638/0001-21,
vencedora dos itens 11, 16 e 17 com o valor total de R$ 6.949,14 e DELTA
COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ: 40.818.010/0001-53, vencedora dos itens
7, 9 e 15 com o valor total de R$ 24.655,80. Os itens 10, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 e
restaram fracassados ou desertos.

MAXWELL DAVID BASSO

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 0112-001142/2017. QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.E - Nº 029/2018 - DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e URSO BRANCO SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES EIRELI-EP. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência, a repactuação financeira e a inclusão de cláusula do Contrato. PRAZO:
Prorroga-se o prazo de vigência mais 12 meses, passando seu término de 06/04/2023
para 06/04/2024. VALOR: Repactua-se o valor do contrato em aproximadamente
12,47% somente para os itens referentes a mão de obra, passando seu valor de R$
821.277,10 para R$ 909.776,89. RECURSOS: Empenho: 2023NE00851. Programa
de Trabalho: 10.122.8202.2396.5303, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de
Recurso: 100. Sendo R$ 669.696,88 para o presente exercício e R$ 240.080,01 para
próximo exercício financeiro. ASSINATURA: 05/04/2023. Por: Fernando Rodrigues
Ferreira Leite, Rubens de Oliveira Pimentel Júnior e Humberto Teixeira de Sousa.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00020122/2022-04. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS
- D.A - Nº 041/2023 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LIDER
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA. OBJETO: Aquisição de direito de uso de
licença de software completo de folha de pagamento, incluindo ferramenta de
geração de documentos em XML, com capacidade de formatação e validação de
dados extraídos do Sistema Único de Gestão de Recursos Humanos - SIGRH.
VALOR: R$ 35.617,07. VIGÊNCIA: 1 ano. RECURSOS: Empenho: nº
2023NE00882, Programa de Trabalho: 15.126.8209.2557.2578, Natureza da
Despesa: 33.90.40, Fonte de Recurso: 100. ASSINATURA: 05/04/2023. Por:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Elie Issa El Chidiac e Silvana Azevedo Castelo
Branco.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00139-00001582/2018-87. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA –
D.U Nº 124/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LAN
EMPREENDIEMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: Convalidação e
reabertura do prazo de execução, bem como a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato originário. PRAZO: Convalidam-se os atos praticados a partir do dia
24/03/2023 até a formalização do presente Termo Aditivo Reabre-se o prazo de
execução por mais90 dias, deduzindo o período de convalidação, passando o seu
vencimento para 21/06/2023.Prorroga-se o prazo de vigência por mais 90 dias,
passando o seu vencimento de 16/05/2023 para 14/08/2023. DATA DA
ASSINATURA: 04/04/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite
e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Mirela Maria Piechocki
Martorelli de Novaes.

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 68, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100178

178

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SISTEMA FIERGS

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000552023N02

O SENAI/RS torna público para os interessados, o seguinte processo:
Pregão Eletrônico Nº PE000552023N02 . Objeto: FORNECIMENTO DE COFFEE

BREAK PARA ALUNOS DOS CURSOS GIZ. O encerramento das propostas ocorrerá no dia
19/04/2023 às 09h e 30min. O Edital e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre - RS, 10 de abril de 2023.
TATIANA DA SILVA VARGAS

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000502023N02

Entidade Promotora: SENAI/RS. Objeto: PE000502023N02 - MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO WALL MOUNTED,
para o SENAI /POA. Nova data e hora de encerramento das propostas: dia 19/04/2023 às
14h 00min. O Edital PE000502023N02 e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre - RS, 10 de abril de 2023
TATIANA DA SILVA VARGAS

Pregoeira

SOCIEDADE EDUCACIONAL GARDINGO LTDA.

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior CNPJ: 03.981.113.0002/94 - Faculdade Vértix
Trirriense, informa que foi registrado 72 (setenta e dois) diplomas digital no dia
10/03/2023, no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro A-001, Registro nº 01
a 04,06 a 073.

A relação do diploma registrado poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço https://www.univertix.net/diplomas.

Três Rios - MG, 6 de abril de 2023.
LUCIO FLAVIO SLEUTJES

Diretor Geral

ORIGEM ENERGIA ALAGOAS S.A.
CNPJ: 34.186.669/0001-31

AVISO DE LICENÇA
ORIGEM ENERGIA ALAGOAS S.A

Torna público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), a transferência da Licença de Operação No

920/2010, com validade até 12/02/2027, para o Sistema Piloto de Recuperação de Gás
Natural e Condensado do Poço 4-ALS-39, Campo de Paru, litoral de Alagoas, Bacia de
Sergipe/Alagoas.

Rio de Janeiro, RJ, 5 de abril de 2023
LUNA MARIA TEIXEIRA VIANA

Diretora

INSTITUTO LÓGICA ECOLÓGICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL
Eu, FILIPE MONTENEGRO OLIVEIRA, Presidente do "INSTITUTO LÓGICA

ECOLÓGICA - ILEL", no uso das minhas atribuições e na condição de Fundador e Presidente
do "INSTITUTO LÓGICA ECOLÓGICA - ILEL", VENHO CONVOCAR "todos os membros da
diretoria eleita" para a ASSEMBLEIA GERAL a se realizar no 17/04/2023, às 12h00, no
endereço SCS QUADRA 02, BLOCO C, Nº 104, EDIFÍCIO GOIÁS, 5º ANDAR, SALA 516, SETOR
COMERCIAL SUL, BRASÍLIA/DF, CEP: 70317-900, para decidir o ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES PLENAS DO "INSTITUTO LÓGICA ECOLÓGICA. ILEL", nos termos das
prerrogativas estatutárias, em conformidade com as NORMAS ESTATUTÁRIAS ABA I X O,
assim sendo: o ARTIGO 12 e seu item "I", ARTIGO 15 e seu item "III", ARTIGO 19 e seu item
"III", ARTIGO 20, ARTIGO 21 e seus itens "II", "IV", "IX", ARTIGO 22 e seus itens "I", "III",
ARTIGO 23 e seus PARÁGRAFOS 1º e 2º, ARTIGO 24, ARTIGO 31 e seus itens "I", "IX".

Brasília/DF, 4 de abril de 2023.
FILIPE MONTENEGRO OLIVEIRA

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SODF

Processo nº 00110-00003373/2022-72
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e Infraestrutura do Distrito

Federal - SODF torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 01/2023-SODF, do tipo
menor preço, modo de disputa aberto/fechado, para seleção e contratação de empresa
para execução de serviços de remanejamento de redes de distribuição de energia elétrica,
aéreas, primárias na classe de 15kV, e secundárias, na classe de 1kV, com fornecimento de
materiais, interferentes com o projeto de reformulação do Sistema Viário, SIV 085/2021,
para duplicação de trecho da Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante, entre a ponte
sobre o Córrego Vicente Pires e a rotatória de acesso à DF 079, de acordo com as Normas
Técnicas, padrões e procedimentos da concessionária de energia do Distrito Federal,
observando os critérios estabelecidos pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.
Valor estimado da contratação R$ 260.850,00 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e
cinquenta reais). Total de Item Licitado: 1. Edital: 11/04/2023, exclusivamente nos sites
www.gov.br/compras e/ou www.so.df.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/04/2023 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações gerais: (061) 3306-5038 e e-mail
cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022 - SODF

Processo nº 00110-00001839/2022-03

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal - SODF, comunica aos interessados a reabertura de prazo
da Concorrência nº 05/2022-SODF, publicada no Diário Oficial da União-DOU, Diário Oficial
do Distrito Federal-DODF e em Jornal de Grande Circulação em 27/10/2022, tendo como
objeto a seleção de empresa com vistas a Execução da Obra de Duplicação, com extensão
aproximada de 1,2 km, da intitulada Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante, RA-GUAR
E RA-PW, incluindo elaboração de proposta executiva para os projetos relativos à estrutura
de contenção do encabeçamento da ponte existente, dispositivos e estruturas de
drenagem, assim como para a estrutura de OAE sobre o córrego Vicente Pires, construção
das referidas estruturas, além de execução de pavimentação, drenagem, meios-fios,
ciclovia, calçadas e sinalização horizontal e vertical, conforme normas pertinentes da
Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, DNIT e ainda as exigências e demais
condições e especificações, memoriais descritivos, quantitativos expressos nos projetos
constantes do Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I ao presente edital. Data e
horário da licitação: 12 de maio de 2023 - às 09 horas, a ser realizada no Auditório da
SODF situado no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A15", em Brasília - DF. O Edital
e seus anexos poderão ser retirados no sítio www.so.df.gov.br. Informações: (061) 3306-
5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SODF

Processo nº 00110-00000602/2023-88.
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e Infraestrutura do Distrito

Federal - SODF torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, que tem
por objeto seleção e contratação de empresa especializada para o fornecimento e
instalação de tela metálica antiofuscante no emboque do túnel Rodoviário na Avenida
Central de Taguatinga, Região Administrativa de Taguatinga - RA-TAG, onde sagrou
vencedora a empresa MANC MANUTENCAO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.450.144/0001- 66, para o item nº 01, no valor total de R$ 399.990,33 (trezentos e
noventa e nove mil, novecentos e noventa reais e trinta e três centavos). Demais
informações nos sites www.gov.br/compras e www.so.df.gov.br.

Brasília-DF, 10 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 1/2023

PROCESSO SEI Nº 00053-00149093/2022-22 - CBMDF. TIPO: Menor preço.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma do

vestiário e dos banheiros dos gabinetes do Comandante e do Subcomandante Geral,
situados no Quartel do Comando Geral (QCG) do CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR
MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 64.201,27; PROGRAMA DE TRABALHO:
28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51; FONTE DO RECURSO: FCDF. O
DICOA informa a ABERTURA da licitação para o dia 04/05/2023, às 13:30h. LOCAL: site:
www.gov.br/compras/pt-br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites
www.cbm.df.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3614.

Brasília-DF, 5 de abril de 2023.
HÉLIO PEREIRA LIMA

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

PROCESSO SEI Nº 00053-00123327/2022-10 - CBMDF. TIPO: Menor preço.
OBJETO: Aquisição de mochilas de combate à incêndio florestal (bombas

costais) para o CBMDF, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO:
SIGILOSO; PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053; ELEMENTO DE DESPES A :
33.90.30-28; FONTE DO RECURSO: 171 FUNCBM. O Pregoeiro informa a ABERTURA da
licitação para o dia 24/04/2023, às 13:30h. LOCAL: site: www.gov.br/compras/pt-br.
RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e
www.gov.br/compras/pt-br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3614.

Brasília-DF, 10 de abril de 2023.
HÉLIO PEREIRA LIMA

Diretor

POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Processo SEI-GDF nº 00054-00080400/2021-34.
O Departamento de Logística e Finanças comunica aos interessados a

SUSPENSÃO sine die do certame em epígrafe, cujo objeto é Aquisição de 06 (seis) veículos
novos, de primeiro uso, classificação PMDF do tipo II: viaturas administrativas, tipo sedan
compacto, descaracterizadas, adaptados com implementos para a atividade policial,
conforme especificações e quantidades estimadas descritas no Termo de Referência, anexo
I deste Edital. Valor Estimado: R$ 626.119,22 (seiscentos e vinte e seis mil cento e
dezenove reais e vinte e dois centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento
das propostas: Dia 05/04/2023 às 14h00 (horário de Brasília/DF). Elemento de despesa:
4.4.90-52 ou 3.3.90-30. Cópia do Edital se encontra no sítios: www.gov.br/compras e
www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5557 e no e-mail:
dlf.spl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 5 de abril de 2023
SIMONEY ALVES SOARES - CEL QOPM

Ordenador de Despesa

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 - SANEACRE - SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada em Manutenção Preventiva e
Corretiva de transformadores trifásicos a óleo de média tensão para atender rede de
distribuição primária e secundária de energia elétrica do Serviço de Água e Esgoto do
Estado do Acre - SANEACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório
acima mencionado, previamente marcado para o dia 10/04/2023 às 09h15 (Horário de
Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos
sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, em razão de
haver pedido de questionamento/impugnação pendente de resposta no Órgão
solicitante.

Rio Branco-AC, 5 de Abril de 2023.
ASS BRUNA SOUZA DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Jornal de BrasíliaBrasília, terça-feira, 11 de abril de 202316

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com

circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no

endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do

QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight

Highlight


